2023 年 9月 29日
各位

銀行保証付私募債
「〈やまぎん〉健康企業応援私募債」の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取  佐藤 英司）は、2023 年 9 月 29 日に株式会社ザオウ製作所が発行する無担保
社債の財務代理人を務めるとともに、〈やまぎん〉健康企業応援私募債として、下記のとおり全額引き受けいたしま
した。

当行独自の健康企業認定基準を満たすお客さまの発行金利を優遇するものであり、認定基準については、経済
産業省の事業である「健康経営優良法人」の取得を目指す企業を後押しすべく、取得に向けたファーストステップと
なるように定めております。また、お客さまが希望する場合は、東京海上日動火災保険株式会社様の無料コンサルを
受けることができます。

当行は、地域のみらいを担う企業のみなさまの健康増進に資する活動を応援し、地方創生と地域経済の活性化に
取り組んでまいります。

記

発行企業名 株式会社 ザオウ製作所
代表者（肩書） 代表取締役 高橋 広成 （社長）
所在地 山形県上山市仙石字大沢２２５番地
事業内容 金属プレス製品製造業
発行額・使途 5,000万円・運転資金
期間 7 年
償還方法 満期一括償還

企業の特徴

・ 当社は 1965 年創業。金型設計・製作、精密プレス加工を中心に、レーザー加工、
精密板金加工、溶接・二次加工による金属部品加工を手掛けています。また、一貫
生産体制を整え、大量生産品から小ロットの試作まで幅広く対応しています。

・ 「やまがた健康企業宣言」に登録し、健康経営を推進しています。「だ液によるがん
リスク検査」への費用補助、クアオルト健康ウォーキングへの参加のほか、毎週金曜日は
バランスの良い昼食を無料提供するなど、社員の健康維持に取り組んでおり、健康
診断受診率は 100%となっています。

・ 本件を機に、福利厚生のより一層の充実を図り、健康経営優良法人の認定取得を
目指します。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00